2

БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГРАЙВОРОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

27 февраля  2026 года                                                                                    № 339
	О стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, на территории Грайворонского муниципального округа Белгородской области

В соответствии с федеральными  законами от 06 октября 2003 года             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                  в Российской Федерации», от 12 января 1996 года № 8- ФЗ «О погребении               и похоронном деле», пунктом 1 Постановления Правительства Российской Федерации от 23 января 2026 года № 30 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2026 году», Уставом Грайворонского муниципального округа Белгородской области
Совет депутатов Грайворонского муниципального округа Белгородской области округа р е ш и л:
1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, на территории Грайворонского муниципального округа Белгородской области (прилагается).

2. Считать утратившим силу решение Совета депутатов Грайворонского муниципального округа от 26 февраля 2025 года № 222 «О стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, на территории Грайворонского муниципального округа».
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Родной край»                                 или в сетевом издании «Родной край 31» (rodkray31.ru), и разместить                               на официальном сайте органов местного самоуправления Грайворонского муниципального округа (grajvoron-r31.gosweb.gosuslugi.ru).
4. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2026 года.

5. Контроль выполнения данного решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Грайворонского муниципального округа                              по нормативно-правовой деятельности, вопросам обеспечения  безопасности, законности и прав граждан, соблюдению правил депутатской этики (Шевченко В.В.).
Председатель  Совета депутатов

Грайворонского муниципального округа
                              А.Ю. Попов

	Приложение
УТВЕРЖДЕНА
решением Совета депутатов

Грайворонского муниципального округа
от «27» февраля 2026 года № 339

Стоимость услуг,
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг
по погребению, на территории Грайворонского муниципального округа Белгородской области
	N п/п
	Наименование услуг
	Описание услуг
	Стоимость услуг, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Прием заказа и оформление счета заказа на похороны
	101,59

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения <*>
	Вынос гроба из помещения, погрузка на автокатафалк, доставка по адресу. Гроб обит хлопчатобумажной тканью
	3971,87

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище

(в крематорий)
	Предоставление автокатафалка для перевозки тела умершего. Вынос гроба с телом умершего  из морга (дома) и доставка                 на кладбище (останков в крематорий)
	2577,3

	4.
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	Рытье могилы, разработка грунта. Забивка крышки гроба                        и опускание в могилу. Засыпка могилы и устройство намогильного холмика.

Установка регистрационной таблички.
	3027,87

	Итого:
	9678,63

<*> в стоимость услуги включена стоимость гроба.